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Status på uddannelsesparathedsvurdering 

21/7379 Åben Sag 

Sagsgang 

EAU 

Sagsfremstilling 

Efter ønske fra udvalgsformanden og i forlængelse af tidligere orientering om et højt antal ikke-

uddannelsesparate elever i december 2019 orienteres nedenfor om status på 

uddannelsesparathedsvurderingen for de unge i Norddjurs Kommunes grundskoler.  

 

Forud for de unges valg af uddannelse vurderes deres parathed i forhold til at vælge og gennemføre 

en ungdomsuddannelse. Vurderingen skal sikre, at de ikke-uddannelsesparate elever i samarbejde 

med ungdommens uddannelsesvejledning støttes med en skole- og vejledningsindsats frem mod 

afslutningen af 9. klasse eller eventuelt 10. klasse for at gøre dem parate til at påbegynde en 

ungdomsuddannelse direkte efter grundskolen. 

 

Tabel 1: Andel ikke-uddannelsesparate elever – Norddjurs Kommune 

 December 

2016 

December 

2017 

December 

2018 

December 

2019 

December 

2020 

8. årgang 50 % 48 % 54 % 62 % 49 % 

9. årgang 41 % 40 % 36 % Ikke opgjort 37 % 

10. årgang 34 % 40 % 34 % Ikke opgjort 25 % 

Kilde: egne tal opgjort hvert år efter uddannelsesparathedsvurderingen i december. 

 

I december 2019 blev 80 % af de unge på 8. årgang erklæret ikke-uddannelsesparate efter en ny 

metode, hvor en elev erklæres uddannelsesparat i forhold til alle tre uddannelsesretninger (EUD, 

HF, gymnasiale uddannelser) og ikke på baggrund af uddannelsesønske. Da de unge på 8. årgang 

blev bedt om at foretage et foreløbigt uddannelsesvalg, og de derefter blev vurderet i forhold til 

deres foreløbige uddannelsesønske, faldt andelen af ikke-uddannelsesparate til 62%. 
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Tallet for 8. årgang i december 2019 skiller sig markant ud fra tallet i december 2020. Nedgangen i 

ikke-uddannelsesparate for 8. årgang skyldes flere parametre. For det første indførtes i 2019 en ny 

måde at vurdere uddannelsesparathed på, hvor en praksisfaglig vurdering også kom i spil. Dette var 

nyt for lærere, skoleledere og UU-vejlederne. Eleven skulle desuden selv vælge uddannelsesretning, 

og her vurderes det, at en del ikke har gjort dette korrekt, og det derfor har givet et misvisende 

billede. Derudover var der på 8. årgang i 2019 mange unge med udfordringer.  

  

I 2021 er forståelsen af parathedsvurdering og valg i forhold til uddannelse bedre indkørt i skolerne 

for både lærere og elever. Derudover har UU-vejlederne et godt kendskab til ny praksis og kan 

vejlede bedre end tidligere, hvilket har reduceret antallet af fejlvalg. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Arbejdsmarkedsstrategi for Norddjurs Kommune 2020-2021 og 

Beskæftigelsesplan 2021. Der er desuden sammenhæng til politik for folkeskolens 7.-10. 

klasse, som blandt andet har fokus på målinger af de unges faglige, sociale og personlige 

læring, der anvendes til en løbende udvikling af både den faglige og pædagogiske indsats på 

overbygningsskolerne. Derudover er der sammenhæng til kvalitetsrapporten for skoleområdet, 

som følger udviklingen i elevernes faglige udvikling og trivslen samt beskriver aktuelle tiltag 

på skoleområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 23-06-2021 

Til efterretning. 

 

Bilag: 
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